14 mai.

VARIANTE. = *penitentie PERTZ.*

NOTE. (1) A Pavie, où l'antipape Victor IV fut confirmé en février 1160. V. BOEHMER, 2430-2431. — K.

nuissent, ut eis more suo missam celebrare liceret, jussu apostolici eorum rexit, quia leni et canora predulcis vocalitatis modulatione omnium aures mulcebat. Inde post aliquot dies reversurus ad patriam, apostolico qui eum paterne admodum et

25 juillet. benigne tractaverat, valedixit, et in festivitate sancti Jacobi apostoli prospero itinere sanisque omnibus quos secum abduxerat in sua rediit. Interim Henricus Leodiensis episcopus, qui eum invitum secum proficisci coegerat, variarum impeditus occasionum tumultibus in Ytalia remansit. Anno autem reversionis necdum expleto, in Penthecoste videlicet, nuntium suum ex Ytalia ad eum direxit, mandans, ut omni occasione posthabita ei ad curiam imperatoris, que Bysuntii (1) futura erat, occurrere festinaret. Animadvertens igitur abbas Wiricus animum post se mittentis episcopi, quod non ob aliud nisi ad gravandum se eum curie juberet interesse, licet necessariorum hujus vie indigeret, jubentis tamen obediens imperio ad curiam venit. Que cum Bysuntii decreta esset, in decollatione sancti

1161
4 juin. Johann Baptistae Latone (2) habita est, ibique Victor papa cum Frederico imperatore aderat. Benivolentia igitur apostolici et speciali * quadam familiaritatis ejus prerogativa, sicut et in priori sua protectione, humane admodum et filialiter usus, cum gratia quoque ejus et benedictione prospera ei imprecantis cum suis omnibus incolumis est reversus.

29 août.

9. Eodem anno cum post tanti et tam laboriosi itineris fatigationem, requie sibi ab omnibus circumquaque indulta, reparationi monasterii omnimodis intenderet; ecce, non multo post, eodem scilicet anno, pia misericordis Dei virtute, qui

VARIANTE. * *spirituali* PERTZ.

NOTES. (1) Besançon. (2) Laon. V. BOERNER, 2445 et suiv. Au sujet de conciliabule, consultez OTTON MORENA. — K.

quos diligit corripit, flagellat autem omnem filium quem recipit, ab ipsa quam pene calcare intraverat mortis porta retractus est. Quod ubi vel quando aut quomodo acciderit, quia id viris virtutem imitari volentibus profuturum non ignoro, paucis explicabo. Transactis pridem aliquot consecrationis ejus diebus, cum adhuc novellus ecclesie presideret, Franco quidam de Dumella, qui decimam minoris Exele (1) ab eo tenebat, unde ei post biennium obsonium debebat, ad eum venit conquerens, quod abbas Floreffiensis Gerardus (2) contra ordinis sui reverentiam in bona sua, que ad ecclesiam spectabant, violenter ei injustitiam fecisset. Abbas quippe Gerardus (3) predicte ville decimam, reclamante eodem Francone nulloque fratrum suorum conscio, in pactum sex solidorum ei dederat; quamque predictus abbas Floreffiensis, quia speciali quadam familiaritate apud Heynricum episcopum potens erat, auctoritate scripti ejus confirmari sibi fecerat. Audita ergo abbas Wiricus contra predicti abbatis violentiam querela fidelis sui, percunctatus est ab eo si usquam de hiis, que sibi sublata querebatur, in iudicio et potestate sui juris aliquid reliquisset? Cumque tres adhuc siliginis modios attestacione illius remansisse audisset, precepit ei, ut acceptos eosdem modios auctoritate ejus apud se haberet, donec inter eum et abbatem Floreffensem res iudicio discuteretur. Considerabat enim apud se virum tanti ordinis ac reverentie non sine causa hanc ei violentiam voluisse inferre. Recessit ille; annonam quam jussus erat accepit, eamque nuntiis predicti abbatis auferre volentibus auctoritate domni sui interdixit. Quo comperto, abbas Flo-